UBND HUYỆN MỸ XUYÊN
TRƯỜNG TIỂU HỌC THẠNH PHÚ 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  07/QĐ-THTP3            Thạnh Phú, ngày  02 tháng  10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành tiêu chí thi đua

Trường Tiểu học Thạnh Phú 3 năm học 2024-2025

TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC THẠNH PHÚ 3

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT, ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo, ban hành Điều lệ Trường Tiểu học, quy định về chức năng,

nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng;

Căn cứ vào Kế hoạch số 02/KH-THTP3 ngày 06 tháng 9 năm 2024 của

Trường Tiểu học Thạnh Phú 3 kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024-

2025;

Căn cứ kết quả Hội nghị viên chức và người lao động của Trường Tiểu

học Thạnh Phú 3;

Xét đề nghị của bộ phận thi đua.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành tiêu chí thi đua cho viên chức và người lao động của

Trường Tiểu học Thạnh Phú 3, như sau:

(Đính kèm tiêu chí thi đua)

Nếu viên chức và người lao động bằng điểm thi đua sẽ do Hội đồng khen

thưởng thảo luận và đánh giá xếp loại theo kết quả thực hiện nhiệm vụ được

giao trong năm học (bỏ phiếu xếp loại).

Điều 2. Viên chức và người lao động chấp hành và thực hiện tốt các nội

dung trong từng tiêu chí đã thống nhất đề ra trong Hội nghị viên chức và người

lao động năm học 2024-2025 ban hành kèm theo Quyết định này.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Viên chức, người lao động;
- Lưu: Trường TH Thạnh Phú 3.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Dương Hùng Minh

2

TIÊU CHÍ THI ĐUA

(Quyết định số 07/QĐ-THTP3 ngày 02/10/2024 của Trường Tiểu học Thạnh Phú 3)

Mục NỘI DUNG TIẾU CHÍ THI DUA
Điểm cộng và

trừ

1

GVCN: Học sinh bỏ học (chuyển đi, đến không tính)

- Bỏ học (01 em)

- Bỏ học (02 em)

- Bỏ học (03 em)

- Không có bỏ học

-20đ

-30đ

-50đ

+50đ

GVCT Bốc thăm chọn lớp tính điểm.

2

GVCN(2-5): Học sinh hoàn thành chương trình lớp học

- Chưa hoàn HTCTLH (rèn luyện trong hè): 01 em.

- Chưa hoàn HTCTLH (rèn luyện trong hè): 02 em.

- Chưa hoàn HTCTLH (rèn luyện trong hè): 03 em trở lên.

- Hoàn thành lên lớp 100%

-15đ

-25đ

-50đ

+50đ

GVCN(1): Học sinh hoàn thành chương trình lớp học

- Chưa hoàn HTCTLH (rèn luyện trong hè): 01 em.

- Chưa hoàn HTCTLH (rèn luyện trong hè): 02 em

- Chưa hoàn HTCTLH (rèn luyện trong hè): 03 em.

- Chưa hoàn HTCTLH (rèn luyện trong hè): 04 em trở lên.

- Hoàn thành lên lớp 100%

-05đ

-10đ

-15đ

-50đ

+50đ

GVCT Bốc thăm chọn lớp tính điểm.

3

HS đạt giải (VCĐ, Hội thao, STTTNNĐ …)

- Đạt giải trường, giải nhất.

- Đạt giải trường, giải nhì.

- Đạt giải trường, giải ba.

- Không tham gia 1 phong trào

- Đạt giải cấp huyện.

- Đạt giải cấp tỉnh, quốc gia

+ 30đ

+20đ

+10đ

-30đ

+50đ

+70đ

GVCT Bốc thăm chọn lớp tính điểm; GVCT tự bồi dưỡng đạt giải tính

cho cá nhân theo giải đạt được

4

Giáo viên giỏi trường:

- Đạt.

- Không đạt

- Không tham gia.

Đạt sáng kiến cấp huyện

- Đạt.

- Không đạt

- Không tham gia.

+30đ

+10đ

+50đ

+20đ

5

Trang trí lớp học

- Đạt: Tốt.

- Đạt: Khá.

- Đạt: Đạt.

+50đ/lần

+30đ/lần

+10đ/lần

GVCT Bốc thăm chọn lớp tính điểm.

3

Mục NỘI DUNG TIẾU CHÍ THI DUA
Điểm cộng và

trừ

    6

Tham gia lao động, tu sửa cơ sở vật chất

- Tích cực, tham gia đầy đủ có chất lượng.

- Tham gia không tích cực, chỉ có mặt

- Vắng có lý do

- Vắng không lý do

+30đ/lần

+ 5đ/lần

+ 0đ/lần

-15đ/lần

    7

Thực hiện đồng phục, nề nếp thứ hai, thứ sáu, các ngày lễ ở trường

- Vi phạm

- Thực hiện tốt

- 5đ/lần

+10đ/tháng

8

Thực hiện ngày giờ công/tháng

- Đi dạy, đi họp nghỉ, trễ (không lý do).

- Đi dạy, đi họp trễ (có lý do chính đáng).

- Vắng có lý do, có đơn.

- Trong tháng không có nghỉ hay trễ

Lưu ý: trễ từ 5 phút trở lên tính điểm trừ.

- 30đ/lần

- 0đ/lần

- 0đ/lần

+10đ/lần/tháng

9

Thực hiện hồ sơ, sổ sách do BGH duyệt

- Xếp loại Tốt.

- Xếp loại Khá.

- Xếp loại Đạt yêu cầu.

+50đ/lần

+30đ/lần

+10đ/lần

10

Đạo đức nhà giáo (Kể cả nhân viên)

- Có sai phạm mà lãnh đạo trường mời nhắc nhở 1 lần

- Có vi phạm được HĐTĐ lập biên bản, làm tờ kiểm điểm.

-20đ

-50đ

11

Khiếu nại, tố cáo

- Phát ngôn linh tinh, không chính xác, làm ảnh hưởng đến nhân phẩm

người khác. Có biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống,

khiếu nại, tố cáo vượt cấp làm ảnh hưởng mất đoàn kết nội bộ.

- Có vi phạm (xác minh đúng sự thật) không xét thi đua.

- 20đ

- 50đ

12

Chấp hành Luật giao thông

Bản thân vi phạm luật giao thông (Có Biên bản của Cảnh sát giao thông

hoặc nhân dân báo trong lúc có men rượu).

-50đ

13

Báo cáo và nộp các hồ sơ

- Không chính xác, không trung thực.

- Không kịp thời.

Trừ điểm đối với GV, NV trễ.

- 10đ/lần

- 30đ

14

Tích cực vận động tham gia BHYT học sinh, kể cả mua theo hộ gia

đình

- Tỉ lệ HS có BHYT từ 90% đến 100%

- Tỉ lệ HS có BHYT từ 70% đến 90%

- Tỉ lệ HS có BHYT dưới 70%

 Tính cuối năm.

+50đ

+30đ

+10đ

GVCT do BGH phân công và tính điểm theo lớp hỗ trợ.

15

Phong trào Chi Đoàn, Liên Đội, Công Đoàn

- Tham gia các phong trào do Chi Đoàn, Liên Đội, Công Đoàn phát động.

- Không tham gia phong trào Đoàn.

+ 30đ/lần

-10đ/lần

16
Thi đua hàng tuần

- Xếp loại Nhất.

+15đ/lần

4

Mục NỘI DUNG TIẾU CHÍ THI DUA
Điểm cộng và

trừ

- Xếp loại Nhì.

- Xếp loại Ba.

+10đ/lần

+5đ/lần

GVCT Bốc thăm chọn lớp tính điểm.